
  

М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

 30.04.2009 Магадан №  186-па  
 

  

 

Об определении на территории Магаданской области мест  

доставки уловов водных биологических ресурсов, добытых 

(выловленных) при осуществлении прибрежного рыболовства 

 

 
 

 

Во исполнение пункта 10.1 статьи 1 Федерального закона                   

от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных 

биологических ресурсов» администрация Магаданской области                   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Определить на территории Магаданской области следующие места 

доставки уловов водных биологических ресурсов, добытых (выловленных) 

при осуществлении прибрежного рыболовства: 

1.1. С использованием рыбопромысловых судов: 

1.1.1. В муниципальном образовании «Северо-Эвенский район» – 

причальные сооружения в посёлке Эвенск и селе Гижига. 

1.1.2. В муниципальном образовании «Ольский район» – причальные 

сооружения в поселках Ола (акватория Ольского лимана), Армань, Яна 

(акватория Янского лимана), селах Тахтоямск, Балаганное.  

1.1.3. В муниципальном образовании «город Магадан» – Магаданский 

морской торговый порт, включая рыбный терминал (Марчекан) и 

специальный пирс в районе «Старая Веселая», причальное сооружение       

ОАО «Усть-Магаданский рыбозавод». 



 2

1.2. При отсутствии причальных сооружений местом доставки уловов 

водных биологических ресурсов определяется береговая полоса 

рыбопромысловых участков юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих добычу.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить    

на заместителя губернатора области  Судьина В.П. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

 

  

Губернатор 

Магаданской области 

  

Н. Дудов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


